
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

671840 г. Кяхта ул. Ленина 48 тел (30142) 91-2-83 

 

Приказ № 16                                                                                                                                 

от 01.06.2022г.  

Г. Кяхта 

О создании театрального кружка  

на базе МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 

 

На основании протокола расширенного совещания Министерства 

Просвещения Российской Федерации по созданию и развитию школьных 

театров в субъектах Российской Федерации от 27 Декабря 2021 г., №СК-

29/06, приказом Министерства Образования Республики Бурятия от 17 Мая 

2022 г., №676. В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать театральный кружок «Восторг» на базе МБОУ «Кяхтинская 

СОШ№4». 2. Утвердить программу дополнительного образования 

театрального кружка «Восторг». 3. Разместить настоящий приказ и 

программу кружка на официальном сайте школы. 4. Контроль за 

исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Калугину Л.С. 

  

 

 

 

 

Директор                                   

МБОУ «Кяхтинская СОШ №4»                                            Самбаева Г.Н.  


